Solução Google Workspace com  vigência de 24 (vinte e quatro) meses a partir de
sua assinatura, podendo ser prorrogado por até uma renovação de igual período,
totalizando 48 (quarenta e oito) meses de serviços prestados.

6. QUANTIDADE E VALOR DO CONTRATO
1500 licenças X R$ 36,15 mensal por licença = R$ 54.225,00 (cinquenta e quatro mil
duzentos e vinte e cinco reais) mensal e R$ 1.301.400,00 (um milhão, trezentos e
um mil e quatrocentos reais) em 24 meses.
Ressalto que os pagamentos serão efetuados mensalmente, com base no número
de contas ativas (Edital PE TST n. 109/2024 (0202915, página 17/88, item 14.1). 
A ativação inicial será de 1.100 contas.
7. ESTIMATIVA DO VALOR DA NOTA DE EMPENHO

O contrato terá início estimado em 1º de abril de 2025 com 1.100 licenças
ativas, cada uma custando R$ 36,15. Para garantir flexibilidade em possíveis
ajustes, será acrescido 10% sobre o valor da nota de empenho, totalizando
R$ 393.673,50 (trezentos e noventa e três mil, seiscentos e setenta e três
reais e cinquenta centavos) para 2025. O pagamento será feito pelo número de
licenças ativas, que pode aumentar durante o ano.

8. ALINHAMENTO AOS PLANOS ESTRATÉGICOS
PEI - OBJETIVO ESTRATÉGICO Nº10: Aprimorar a Governança deTIC e a proteção de
dados.